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Име: ____________________________ 

 

 

1) Што се придавки ? ( објасни )  
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 

 

2) Подвлечи  ги со црвена боичка придавките во следниве реченици : 
 

Чичко Киро има син џип. 

Теодора  учествува во   училишната приредба. 

Марија , со својата убавина  и прекрасен  глас , ја плени целата публика. 

Дедо Миле направи  дрвено автомобилче, за да го израдува  внукот . 

Детската соба на Тино е полна со разнобојни  мечиња  и  пластични  играчки . 

 

3) Збогати ги следниве реченици со придавки :  
 
Мама прави торта. 
_________________________________________________________________________ 
 
Нико купи патики. 
_________________________________________________________________________ 
 
Девојчето се шета во паркот . 
__________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

 

Знае да го објасни поимот 
придавки 

успешно со мала помош со помош на наставникот со потешкотии 

Препознава придавки во дадени 
реченици 

успешно со мала помош со помош на наставникот со потешкотии 

Применува придавки во реченици успешно со мала помош со помош на наставникот со потешкотии 

 


